10. Quo posito, reliquum est cognoscere γ quod nullius operæ est, cognitâ æquatione integrali completâ. Nam demonstravit Lagrange (*Leçon treizième sur le Calcul des fonctions*) prius membrum æquationis $\frac{d^a y}{dx^a} + P = 0$, ubi per P functionem quantitatum $x, y, \frac{dy}{dx}, \dots, \frac{d^{a-1}y}{dx^{a-1}}$ intelligi vult, in differentiale exactum converti si multiplicetur per $\frac{dV}{d\frac{d^{a-1}y}{dx^{a-1}}}$: $\frac{dV}{da}$. Ubi æquatio erit $dy - p dx = 0$ factorem fieri $\frac{dV}{dy} : \frac{dV}{da} = \gamma$ manifestum est. $V = 0$ est æquatio integralis completa propositæ et a constans arbitraria. γ innumeros habet valores, quod Lagrange ibidem demonstravit; sed scopo nostro sufficit valor simplicissimus $\frac{dV}{dy} : \frac{dV}{da}$.

11. Cognito γ , determinandi sunt omnes factores quantitatis $\frac{1}{\gamma}$ qui cyphræ adæquati solvunt æquationem $dy - p dx = 0$. Sit ergo μ unus factorum; positâ æquatione $\mu = 0$, differentiale quantitatis $\frac{1}{\gamma}$ fiet 0 , seu erit $dy - \pi dx = 0$. Sed, ex hypothesi, posito $\mu = 0$ evanescit quoque quantitas $dy - p dx$; evanescit ergo differentia $\pi - p$. Itaque rei difficultas in eo vertitur ut factores quantitatis $\frac{1}{\gamma}$ et $\mu - p$ communes assignentur: quod analyseos algebraicæ ditionis est. Horum factorum quisque cyphræ adæquatus erit solutio æquationis $dy - p dx = 0$.

Hoc enim posito, evanescent quantitates $dy - \pi dx$ et $\pi dx - p dx$, et proinde earum summa $dy - p dx$. Deinde nullâ operâ patebit quinam factorum cyphræ adæquati æquationes integrales particulares sint, quinam solutiones peculiare.

12. Exemplo sit æquatio $y = 2ax - a^2$. Hujus æquatio differentialis primi ordinis est

$$dy = [2x \pm 2\sqrt{x^2 - y}] dx.$$

Ergo

$$p = 2x \pm 2\sqrt{x^2 - y}$$

Ex æquatione eruitur

$$\frac{dV}{dy} = 1 \text{ et } \frac{dV}{da} = -x + a = \pm \sqrt{x^2 - y}$$

substituto valore quantitatis a ex propositâ elicit.

Erit ergo

$$\gamma = \frac{dV}{dy} : \frac{dV}{da} = \frac{1}{\pm \sqrt{x^2 - y}}$$

undè

$$\frac{1}{\gamma} = \pm \sqrt{x^2 - y} = 0 \text{ et proinde } x^2 - y = 0$$

Differentiâ quantitate $x^2 - y$, prodit $2x dx - dy$, et idcirco $\pi = 2x$; undè emergit

$$\pi - p = \mp 2\sqrt{x^2 - y}$$

atque manifestum est quantitatibus $\frac{1}{\gamma}$ et $\pi - p$ factorem esse communem $\sqrt{x^2 - y}$; $x^2 - y = 0$ est solutio æquationis differentialis propositæ; quum verò ex integrali elici nequeat, est solutio peculiaris.

13. Via quam modò inivimus problemati nostro non omninò respondet propter quòd supponit cognosci æquationem differentialem propositâ, dum solutio peculiaris ex solâ æquatione integrali erui deberet. Quod quidem docuit Lagrange (*Leçon quatorzième sur le Calcul des fonctions*) ratione ferè sequenti.

Sit $U = 0$ æquatio differentialis duarum indeterminatarum primi ordinis, id est, in quâ U functio est quantitatum $x, y, \frac{dy}{dx}$, et quæ emersit ex eliminatione constantis arbitrariæ a inter æquationem integram $V = 0$ et ipsius differentialem $\frac{dV}{dx} + \frac{dV}{dy} \cdot \frac{dy}{dx} = 0$ (1). Consideremus in æquatione $V = 0$ constantem arbitrariam a ut indeterminatam functionem quantitatis x ; tunc differentiale æquationis $V = 0$, fit

$$\frac{dV}{dx} + \frac{dV}{dy} \cdot \frac{dy}{dx} + \frac{dV}{da} \cdot \frac{da}{dx} = 0 \text{ (2).}$$

Manifestum est ex eliminatione quantitatis a inter $V = 0$ et (1), idem emer-
surum atque ex eliminatione ejusdem quantitatis inter $V = 0$ et (2), dummodò
valeat conditio $\frac{dV}{da} \cdot \frac{da}{dx} = 0$, cui satisfacit $\frac{da}{dx} = 0$ aequè ac $\frac{dV}{da} = 0$. $\frac{da}{dx} = 0$ sup-
peditat $a = \text{const.}$ Qui casus est integralis completi. Aequatio $\frac{dV}{da} = 0$ integrata
generatim suppedabit pro quantitate a functionem indeterminatarum x et y
quæ in $V = 0$ substituta dabit æquationem primitivam constanti arbitrariâ ca-
rentem, quæ idcirco solutio peculiaris erit. Itaque ex integrali completo æquationis
differentialis solutiones peculiare deducturus integrale differentiet quoad quan-
titem a ut functionem indeterminatæ x consideratam, faciatque $\frac{da}{dx} = 0$; va-
lores constantis arbitrariæ inde manantes in $V = 0$ substituti solutiones pecu-
liares dabunt. Exemplo sit æquatio integralis $y = 2ax - a'$.

Erit $V = y - 2ax + a' = 0$.

Undè $\frac{dV}{da} = -2x + 2a = -x + a = 0$ et $a = x$,

qui valor quantitatis a in integrali substitutus dat solutionem peculiarem $x' - y = 0$
jam cognitam.

14. Ex iis quæ præcedunt patet solutionum peculiarium essentiam in eo con-
sistere quòd valor quantitatis a functio est indeterminata. Quotiescumque igitur
æquatio $\frac{dV}{da} = 0$ ope cuius a determinatur, pro eâ quantitate valorem suppeditat
constantem vel talem functionem quantitatum x et y quæ fiat constans propter
 $V = 0$, nullus solutionibus peculiaribus locus est; æquatio autem quæ prodit
nihil est præter integrale particulare. (*Lagrange, quatorzième leçon sur le Calcul
des fonctions.*)

15. In theoriâ æquationum generali demonstratum est æquationi $\frac{dV}{da} = 0$ inesse
legem sub quâ æquatio $V = 0$, quoad a ordinata duas habet radices æquales. Si
ergo in $V = 0$ substituitur valor quantitatis x seu y è solutione peculiari elicitus,
æquatio $V = 0$ adipiscetur duas radices æquales pro a . Reverà solutio peculiaris
 $y = x'$ adducit æquationem $y - 2ax + a' = 0$ ad formam $(x - a)' = 0$.